CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Moção de Pesar n° 43/2.017.

Senhor Presidente,

                               De conformidade com o artigo 227, § 1º, Inciso IV, do Regimento Interno desta
Edilidade, apresentamos à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensadas as demais formalidades
Regimentais, Moção de Pesar, pelo falecimento do Senhor WANDERLEY NEGRÃO DA SILVA, ocorrido no
dia 10 de junho do corrente ano.

                               Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento
do Saudoso WANDERLEY e, que Deus, com sua imensa sabedoria e misericórdia, possa confortar seus
familiares e amigos nesse momento de dor e de saudades. O Sr. Wanderley Negrão da Silva, deixa para
nós um exemplo de pai, de cidadão, profissional e, em especial para esta Casa, de vereador exemplar,
onde por dois mandatos exerceu também a vice-presidência desta Casa de Leis, honrando em todas as
suas tarefas a grande missão em sua passagem terrena. Esta Casa Legislativa eleva esta singela
homenagem póstuma a esta família registrense a que temos muito apreço, apresentando publicamente
sentimentos de pesar aos familiares enlutados, se solidarizando nesta hora de dor.

Declarou-lhe Jesus: “Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra, viverá.”
João 11:25

                                Que DEUS em sua infinita misericórdia possa dar ao saudoso WANDERLEY o
descanso da vida espiritual, em recompensa a sua bondade e obras realizadas em vida.

                                 Seja dado conhecimento da presente MOÇÃO à Família e à imprensa.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 12 de junho de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira                           Fabio Cardoso Junior
Vereador             Vereador

Sandra Kennedy Viana                        Rafael de Freitas Gomes
Vereadora                        Vereador

Celio Pereira          Vander Lopes Pedroso
Vereador           Vereador

Roberto Stuchi Duarte         Inês Sati O. Kawamoto
Vereador            Vereador

Luis Marcelo Comeron         Heitor Pereira Sansão
Vereador            Vereador

Everton de Oliveira Adorno        Gerson Teixeira Silvério
Vereador          Vereador

Gilvan Mendonça de Souza
Vereador

PROTOCOLO N. 916/2017.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br